

NOWINY

SUSZECKIEJ GMINY



Suszec



Kobielice



Kryry



Mizerów



Radostowice



Rudziczka

KONCERT zespołu **ŁZY**



15.04.2012
godz. 18:00

bilet: 20 zł
do nabycia w biurze GOK



Wszystkie dane publikacji: tel. 14 62 10 10 11, www.gminasuszec.pl, @gminasuszec

*Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół
oraz wesołego "Alleluja"*
życzą

Przewodniczący Rady Gminy Suszec
Andrzej Urbanek

Wójt Gminy Suszec
Marian Pawlas



Zakończyły się zebrania wiejskie

31.03.2012
godz. 10-12

JARMARK WIELKANOCNY
+ warsztaty z FILCOWANIA
na sucho i mokro

koszt warsztatów: 5 zł
miejsce: sala widowiskowa GOK
zapisy: biuro GOK

organizatorzy:
Sołtys i Rada Sołecka Wsi Suszec
GOK w Suszcu



Zebrania strażackie zakończone

Zwyczajowo pierwszy kwartał roku to czas zebrania sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. W gminie Suszec działają ich cztery, z czego dwie (Rudniczka i Mizerów) w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego.

W 2012 r. w gminie zaplanowano trzy ważne strażackie wydarzenia. 30 czerwca 100 lat świętować będzie jednostka z Suszca, w lipcu 60. lecie obchodzić będzie OSP Kryry, natomiast na początku września odbędą się zawody sportowo – pożarnicze.

Jako pierwsi, 4 marca sprawozdanie z roku 2011 złożyli druhowie z Suszca. Omówili plany na rok 2012 i podsumowali ten miniony. - Zanotowaliśmy o około 50 proc. mniej interwencji – przyznaje komendant gminny **Jan Koch**. - Do pożarów dochodzi rzadko, chociaż oczywiście nadal się zdarzają, znacznie więcej jest miejscowych zagrożeń. Strażacy najczęściej wzywani są do podtopień, pompowania wody z piwnic oraz usuwania konarów połamanych w czasie burzy. Składając sprawozdanie prezes Jan Koch pochwalił się wyremontowaną remizą. Udało się odnowić część socjalną, magazyn, wymienić okna i drzwi i ocieplić budynek. Teraz remizę czeka jeszcze rozbudowa. Realizacja inwestycji zależy będzie jednak od środków w budżecie i rozpocznie się w tym lub w przyszłym roku. Zebranie strażackie jest okazją, aby uhonorować wyróżniających się druhów. Strażakiem Roku 2011 OSP Suszec został **Krzysztof Krent**. Wręczono również odznaczenia młodzieżowym drużynom pożarniczym

oraz za usługę lat.

Kolejne zebranie odbyło się 11 marca w Rudziczce. Do jednostki należy 40 strażaków, w tym 3 kobiety, a także 2 członków honorowych i 2 wspierających. W ubiegłym roku strażacy brali udział w gaszeniu 11 pożarów na terenie gminy oraz usuwaniu 11 miejscowych zagrożeń. Strażacy współpracują z organizacjami społecznymi, organizują festyny i turnieje sportowe. Najpilniejszą potrzebą, jaką zgłaszali, jest remont remizy.

17 marca zebranie sprawozdawcze odbyło się w Kryrach. Mówiono o problemach związanych ze szkoleniami strażaków oraz o potrzebie rozbudowania garażu. - *Trzeba przebudować strop, aby powiększyć wjazd do garażu. Obecnie wjeżdżamy na „lusterka”* – mówi **Marcin Kudła** z OSP Kryry. Kryrska straż liczy 43 członków. W ubiegłym roku zanotowała 15 wyjazdów.

Ostatnie zebranie odbyło się 24 marca w Mizerowie. Jednostkę tworzy 78 członków. W tym roku strażacy interweniowali dwukrotnie. Brali udział w gaszeniu pożarów w Kryrach i Mizerowie. W czasie zebrania mówiono o problemach strażaków związanych z ich uczestnictwem w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. Kursy odbywają się bowiem w czasie, kiedy strażacy są w pracy lub na zajęciach w szkole, i nie zawsze mogą w nich uczestniczyć. Jednak bez odbytych szkoleń nie mogą wyjeżdżać do akcji.

Sabina Bartecka

Zima o połowę tańsza

Gmina podsumowała tegoroczną akcję „Zima”. Wydano o połowę mniej.

Gmina podsumowała wstępnie wydatki na tegoroczną walkę ze śniegiem. Okazuje się, że akcja „Zima” w gminie Suszec była w tym roku znacznie tańsza niż w poprzednim sezonie. Na odśnieżanie ulic i chodników wydano 197 tys. zł. W czasie zimy na przełomie 2010 i 2011 roku koszty wyniosły ponad 360 tys. zł.

Pierwsza akcja miała miejsce dopiero w drugiej połowie grudnia. W całym sezonie we wszystkich sołectwach pługi pracowały 1318 godzin, podczas gdy rok wcześniej firmy zajmujące się odśnieżaniem były zaangażowane przez 2128 godzin. Oszczędności na poziomie ponad 160 tys. zł są wynikiem łagodnej zimy i małej ilości opadów, ale również wprowadzonych w tym sezonie zmian. Zrezygnowano z ryczałtu dla firmy prowadzącej akcję na drogach powiatowych. Do tej pory niezależnie od ilości wyjazdów, gmina płaciła za odśnieżanie stałą kwotę. Było to ok. 70 tys. zł na cały sezon. W tym roku koszt usunięcia śniegu i lodu wyniósł zaledwie 24 tys. zł.

Generalnie firmy wywiązywały się dobrze ze swoich obowiązków. - *Mniej w tym roku było skarg mieszkańców na odśnieżanie, drogi były w większości przejezdne* - mówi **Marek Godziek** z Urzędu Gminy. Zima już za nami, ruszyło za to usuwanie jej skutków, czyli łatanie dziur w drogach. - *Dziur jest sporo. Mimo że zima nie była sroga, to jednak nagle zmieniająca się temperatura, padający w dzień deszcz, mróz w nocy – wszystko to sprawiło, że powstały znaczne ubytki w jezdniach* – tłumaczy.

Drogowcy usuną najpierw te największe i najbardziej niebezpieczne. W pierwszej kolejności do pozimowego łatania wytypowano następujące ulice: Starą Drogę, Sołecką w Kobielicach, Studzienkę, Graniczną w Radostowicach oraz Szkolną w Suszcu. Później robotnicy sukcesywnie pojawiać się będą na kolejnych drogach. Remonty potrwają aż do końca roku. bs

Sabina Bartecka

Wójt Gminy Suszec ogłasza następujące przetargi:

I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek, położonych w Suszcu przy osiedlu na ul. Piaskowej, przeznaczonych pod budowę garaży – działka nr 3406/264 o pow. 0,0019 ha, nr 3407/264 o pow. 0,0019 ha, KW KA1P/00032355/3. Cena wywoławcza: działka 3406/264 - 3.040,00 zł (netto), działka 3407/264 - 3.040,00 zł (netto). Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony podatek VAT. Wysokość wadium – 20% ceny wywoławczej tj. 608,00 zł. Działki wchodzą w skład kompleksu działek zabudowanych garażami, posiadają prostokątny kształt i w chwili obecnej nie są zabudowane.

II Przetarg odbędzie się 17 kwietnia 2012 roku o godz. 9:00 - działka 3406/264, o godz. 10:00 - działka 3407/264 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Suszec.

I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki rolnej, stanowiącej własność Gminy Suszec, położonej w Suszcu – działka nr 801/463, o pow. 1,0470ha (t.IV); KW KA1P/00010307/2. Cena wywoławcza: 23.700,00 zł (netto). Nieruchomości rolne zwolnione są z podatku VAT. Działka nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej, i obecnie w sposób prawny nie ma zapewnionej służebności drogom, leży w kompleksie terenów użytkowanych rolniczo, ma nieregularny kształt. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego położona jest w terenach rolnych z możliwością zabudowy i w terenach zieleni.

I Przetarg odbędzie się dnia 17 kwietnia o godz. 12:00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Suszec.

Wadium na w/w przetargi należy wpłacić do dnia 11 kwietnia 2012 r. na konto Urzędu Gminy nr 58 8456 1019 2001 0000 0446 0004- decyduje data wpływu na konto Urzędu Gminy.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Gminy w Suszcu przy ul. Lipowej 1, pok.4, tel. /32/ 449 30 73 lub na stronie internetowej www.bip.suszec.iap.pl.

Sprzedaż worków

19 kwietnia w godz. 11:00-18:00 w GOK

w Suszcu, można będzie kupić worki na odpady firm

EKO i Komunalnik.

Gmina protestuje przeciwko wprowadzonej likwidacji połączeń

1 marca wstrzymano kursowanie pociągów na trasie Pszczyna – Rybnik. Młodzież nie ma jak dojechać do szkół w Pszczynie, Bielsku, Tychach i Rybniku.

Przewozy Regionalne zapowiedziały likwidację około 100 połączeń spośród 480 uruchamianych każdego dnia. Cięcia w rozkładzie jazdy zostały rozłożone na dwa etapy: pierwszy wprowadzono 1 marca, a drugi zaplanowano na 1 czerwca. W sumie zostanie usuniętych prawie sto połączeń kolejowych, m.in. na trasach: Bielsko-Biała – Czechowice-Dziedzice – Pszczyna – Rybnik, Czechowice-Dziedzice – Cieszyn, Rybnik – Chałupki, Częstochowa – Lubliniec – Opole oraz Bytom – Gliwice. Na początku marca przestało kursować 67 pociągów, w tym aż 19 na trasie Pszczyna - Rybnik.

Wójt Gminy Suszec **Marian Pawlas** przyznaje, że Gmina nie miała wpływu na podjęcie decyzji o likwidacji kursów, nie była ona też konsultowana z Urzędem Gminy. – *Nie możemy nakazać przywrócenia kursów, możemy jedynie wyrazić swój sprzeciw wobec zaistniałej sytuacji* – przyznaje wójt.

Gmina wystosowała już pismo do Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie przywrócenia kursów rannych i popołudniowych, z myślą przede wszystkim o młodzieży dojeżdżającej do szkół. „Ograniczona oferta przewozowa na trasie Pszczyna – Żory – Rybnik i pogarszająca się jakość transportu publicznego powoduje ogromne utrudnienia w komunikacji na tej trasie nie tylko dla mieszkańców naszej gminy, ale i innych użytkowników przewozów pasażerskich. Pozostawione połączenia kolejowe w obowiązującym rozkładzie jazdy nie zaspokajają potrzeb pasażerów. Uniemożliwiony został przede wszystkim dojazd do szkół, uczelni, zakładów pracy, różnych instytucji i placówek zdrowia.” – czytamy w przesłanym piśmie.

Jeżeli nie pociągiem, to może autobusem? Od maja zostaną uruchomione dodatkowe kursy autobusów do Pszczyny, począwszy od Rudziczki przez Suszec, Kryry, Kobielice, Radostowice. Planowane są trzy kursy. Zostaną one dofinansowane przez Urząd Gminy.

Sabina Bardecka

Czy możemy czuć się bezpiecznie?

Nasza gmina jest jedną z najbezpieczniejszych w powiecie pszczyńskim.

W 2011 roku Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie zanotowała ogółem 114 przestępstw. To o jedno więcej niż w roku poprzednim. Dzielnicy suszeckiego rewiru uczestniczyli we wszystkich zebraniach wiejskich, podczas których przedstawiali dane statystyczne za ubiegły rok. Wynika z nich, że zagrożenie przestępczością jest w naszej gminie bardzo małe. Najwięcej zdarzeń przestępczych miało miejsce w Suszcu (67 na 114 łącznie).

Jaki charakter miały popełniane przestępstwa? – *Przed wszystkim były to kradzieże (50), włamania (15) oraz uszkodzenia mienia (8)* – mówi mł. asp. **Wojciech Szymura**. Niepokoi natomiast liczba interwencji. W ubiegłym roku w policyjnych statystykach odnotowano ich aż 323. Jest to o 77 więcej niż w roku 2010 r. Ich przyczyną bardzo często był alkohol. Do wytrzeźwienia i „ochłonięcia” policjanci musieli doprowadzić aż 31 osób.

Na drogach

W roku 2011 na drogach położonych w granicach gminy Suszec doszło do 19 wypadków. To o 6 więcej niż w roku 2010.

Przestępstwa (ogółem):

Suszec	- 67
Kobielice	- 11
Radostowice	- 10
Kryry	- 10
Mizerów	- 9
Rudziczka	- 7

Interwencje:

Suszec	- 179
Rudziczka	- 37
Kobielice	- 33
Mizerów	- 32
Radostowice	- 23
Kryry	- 19

W ich wyniku śmierć poniosły 2 osoby, a 21 osób zostało rannych. Zanotowano także 72 kolizje drogowe.

Policjanci apelują do mieszkańców o ostrożną jazdę oraz zachowanie rozsądku za kierownicą. Od naszej decyzji zależy życie naszych bliskich i innych użytkowników ruchu. Spacerując wieczorem lub wcześniej rano, kiedy widoczność jest w znacznym stopniu ograniczona, pamiętajmy o odblaskowych ubraniach. Jadąc rowerem, nie zapomnijmy o lampkach z przodu i tyłu. Od tych prostych, zwyczajnych czynności, zależy nasze życie i zdrowie.

Będą sprawdzać mieszkańców

Zadaniem dla policjantów, w ramach służby ponadnormalnej, finansowanej przez gminę, będzie nie tylko pilnowanie porządku w najbardziej zagrożonych miejscach, ale również sprawdzanie umów na wywóz śmieci oraz to czy przy posesji jest umieszczona tabliczka z numerem porządkowym. Kolejnym wyzwaniem dla stróżów prawa będzie problem bezpieczeństwa psów. Policjanci będą karać właścicieli czworonogów, które biegają bez smyczy i kagańca. Jak wynika z obserwacji, 80 proc. wałęsających się po ulicach psów ma swojego właściciela. bs

Grzywna za wypalanie traw

Wójt Gminy Suszec przypomina, że wypalanie traw jest zabronione i grozi sankcjami finansowymi.

Zgodnie z art. 131 pkt 12 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz.U. z 2009 r. nr 151, poz. 1220 ze zm.) kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały – podlega karze aresztu albo grzywny.

Kodeks wykroczeń w art. 82 zakazuje m.in. rozniecania ognia i porzucania niedopałków papierosów w pobliżu lasu i na terenie śródlęsnym. Negatywne skutki wypalania roślinności to zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi, zatrucie atmosfery dwutlenkiem węgla, degradacja gleby oraz niszczenie flory i fauny. Wypalanie trawy może też przerodzić się w niekontrolowany pożar. Zakaz wypalania traw jest jednym z „wymogów dobrej kultury rolnej”, których przestrzeganie jest wymagane m.in. w ramach systemu dopłat bezpośrednich. Rolnikowi, który ich nie przestrzega, grozi zmniejszenie należnej wysokości wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich lub pozbawienie całej kwoty płatności bezpośrednich za dany rok.

Wybory ławników

Do 16 kwietnia można zgłaszać kandydatów na ławników na kadencję 2012 - 2015.

Ławnikiem może być wybrany ten kto: posiada obywatelstwo polskie i korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru (niekarany), ukończył 30 lat, a nie przekroczył 70, jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku, jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, posiada co najmniej wykształcenie średnie.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać: prezesi sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej 50 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy Suszec. Zgłoszenia przyjmowane są w UG w Suszcu w terminie do 16 kwietnia 2012 r. (pok. nr 17) w Biurze Rady Gminy, w godz. 7:30 do 15:30.

Druki do dokonania zgłoszeń oraz druk zapytania o udzielenie informacji z Krajowego Rejestru Karnego są dostępne w biurze Rady Gminy lub można je pobrać ze strony internetowej Urzędu Gminy.

